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Protokół nr 25/2007 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 25.05.2007 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów. 

2. Sprawy różne. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 24/2007. 

 

  

Ad 1) 

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka przedstawił: 

 

1) wnioski Ligi Ochrony Przyrody Zarząd Okręgowy w Słupsku o dofinansowanie                    

z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lęborku 

realizacji zadań:  

 znaczenie sowy płomykówki i nietoperzy w obiektach sakralnych województwa 

pomorskiego – kwota dofinansowania 1.000 zł;  

  zasiedlanie budek lęgowych przez sowę płomykówkę w kościołach województwa 

pomorskiego – kwota dofinansowania 2.000 zł.  

Naczelnik poinformował, że zadania te będą realizowane w powiatach: Chojnice, 

Kwidzyń, Malbork, Słupsk, Kartuzy, Kościerzyna i Lębork przy współfinansowaniu przez 

WFOŚiGW. Realizację zadania pierwszego zaplanowano w formie serii prelekcji                

w starostwach powiatowych, dekanatach kościelnych i szkołach – łączny koszt jego 

realizacji wyniesie 23.450zł. Głównym celem zadania drugiego jest stwierdzenie 

rzeczywistego efektu zagnieżdżenia się płomykówki w budkach lęgowych wieszanych    

w kościołach województwa pomorskiego i ich ponowna inwentaryzacja, wydanie plakatu 

z wizerunkiem płomykówki, ekspertyzy o zagrożeniach i sposobach ratowania 

płomykówki i dokumentacji fotograficznej – łączny koszt realizacji 30.800 zł. 

 Zarząd postanowił przyznać na pierwsze zadanie kwotę 500 zł oraz 1.500 zł na 

zadanie drugie ze środków rezerwy PFOŚiGW. Ponadto zasugerował, że w ramach 

prelekcji w szkołach wskazane byłoby zorganizować także seminarium z nauczycielami 

biologii szkół ponadgimnazjalnych. Wnioski o dotację Zarząd skierował do 

zaopiniowania przez merytoryczne Komisje Rady Powiatu Lęborskiego.  

/5 głosów za/ 

  

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych  p.  Elżbieta Rabenda przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego 

wprowadzenia Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Lęborku do krajowej sieci szpitali. 

Wicestarosta p. Wiktor Tyburski poinformował, że treść stanowiska została przygotowana 

w porozumieniu z Dyrektorem SPS ZOZ w Lęborku.  
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 Zarząd podjął projekt uchwały postanawiając w trybie nadzwyczajnym wprowadzić go 

do programu sesji Rady Powiatu wyznaczonej na dzień 25.05.2007 r. 

/5 głosów za/ 

 

2) wniosek Dyrektora PCE – Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku p. Alicji 

Zajączkowskiej o dofinansowanie w kwocie 6.500 zł kosztów kursów komputerowych         

dla 8  nauczycieli w zakresie informacji i zastosowań technologii informacyjnej w ramach 

projektu „Pracownie internetowe dla szkół – 2007”. Naczelnik poinformowała, że 

podjęcie tego zadania wynika z podziału przez Ministerstwo Oświaty dodatkowych, 

niezaplanowanych środków na 2007 rok. W związku z powyższym w budżecie powiatu 

na etapie planowania wydatków nie zabezpieczono środków na kursy komputerowe               

w 2007 roku. Naczelnik w tej sytuacji zaproponowała zaangażowanie na ten cel środków 

finansowych w ramach paragrafu na współfinansowanie projektów zewnętrznych. 

Ponadto poinformowała, że podjęto działania w celu obniżenia kosztów szkoleń 

komputerowych dążąc do zawarcia porozumienia z miejscowym edukatorem w jednym       

z pomieszczeń Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku.  

  Zarząd przychylił się do wniosku proponując zainteresowanie kursami 

komputerowymi organizowanymi w Lęborku również dyrektorów szkół gimnazjalnych. 

Zarząd ponadto oczekuje od Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych informacji na temat 

kosztów, jakie zobowiązany jest ponieść Powiat Lęborski w związku z ewentualnymi 

kosztami przystosowania pracowni komputerowych dla jednostek.  

/5 głosów za/ 

 

3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia rodzaju świadczeń 

przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek 

oświatowych, których organem prowadzącym jest powiat lęborski, korzystających z opieki 

zdrowotnej oraz warunków i sposobów ich przyznawania.  

 Projekt uchwały otrzymał pozytywne opinie Dyrektorów Szkół i Placówek Oświatowych 

oraz Związków Zawodowych działających w sferze edukacji na terenie powiatu 

lęborskiego. 

 Normuje on zasady udzielania pomocy finansowej związanej z korzystaniem z opieki 

zdrowotnej przez nauczycieli w ramach zabezpieczonych na ten cel środków z 0,15 % 

odpisu płacowego – w 2007 roku 17.434 zł. 

  Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do zaopiniowania przez Komisje Rady 

Powiatu Lęborskiego. 

 /5 głosów za/  

Naczelnik Wydziału poinformowała, iż Komisja Edukacji Kultury, Sportu i Turystki wyraziła 

pozytywną opinię dotyczącą wniosków w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Św. Jakuba 

Apostoła w Lęborku na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

jak i dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. N.M.P. Królowej Polski w Lęborku na roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 

1) wniosek Dyrektora LOT Ziemia Lęborska p. Romana Kal o rozważenie propozycji 

zakupu czterech kajaków o wartości od 800 do 1.200 zł za sztukę w celu kontynuacji 

zeszłorocznego przedsięwzięcia tj. organizacji spływów kajakowych dla mieszkańców 

powiatu lęborskiego. Kierownik zauważył, że podjęcie tego zadania niewątpliwie 

przyczyni się do uatrakcyjnienia rzeki Łeby a zakup kajaków pomorze rozwinąć tą formę 

rekreacji. Burmistrz Miasta Lęborka zadeklarował współudział w zadaniu przekazując 

środki finansowe również na zakup 4 kajaków. 



 3 

 

 

 

 

 Zarząd przychylił się do wniosku przyznając na ten cel kwotę 3.200 zł ze środków 

przeznaczonych na promocję. Ponadto Zarząd zauważył, że w chwili uruchomienia szlaku 

wodnego współudziałem w tej inwestycji należy także zainteresować gminy, przez które 

przepływa rzeka oraz przedsiębiorców świadczących usługi turystyczne w jej pobliżu.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

  

2) projekt planu remontów w szkołach i placówkach oświatowych do 2010 roku – załącznik 

nr 1. W planie ujęto wszystkie potrzeby szkół i placówek oświatowych, których łączny 

koszt wynosi ok. 10.000.000 zł. Komisja w składzie Wicestarosta p. Wiktor Tyburski, 

Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji p. Andrzej Kubiak, Naczelnik Wydziału 

Budownictwa p. Mirosława Okrój i Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych  

p. Elżbieta Rabenda, po wizji lokalnej, dokonała weryfikacji wniosków zgłoszonych przez 

jednostki ustalając dla nich zadania priorytetowe. 

 Ponadto zaplanowano do realizacji trzy zadania z udziałem środków zewnętrznych:  

 remont elewacji budynku Placówki Wielofunkcyjnej nr 1 w Lęborku – 160.000 zł            

(z udziałem pomocy Niemieckiego Czerwonego Krzyża 80.000); 

 budowa sali gimnastycznej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym           

w Lęborku – 1.893.244 zł (z udziałem środków RPO WP); 

 projekty termoizolacji dla ZSGŻiA, SOS-W, MDK i PCE – ZSP nr 2 w ramach 

przeprowadzonych audytów energetycznych – 5.739.793 zł (z udziałem środków RPO 

WP).  

 Zarząd uznał, iż przedstawiony przez kierownika referatu projekt planu remontów 

należy uzupełnić o projekty inwestycyjne w SPS ZOZ w Lęborku, Zarządzie Dróg 

Powiatowych oraz remontowo – inwestycyjne w Starostwie Powiatowym. Ponadto 

oczekuje na propozycje komisji zadań priorytetowych w skali wszystkich jednostek 

powiatowych. Natomiast Skarbnik Powiatu zobowiązano do przygotowania symulacji 

środków finansowych, w tym na spłatę rat kredytów, możliwych do przeznaczenia na 

inwestycje i remonty w latach 2007-2010.  

 

Sekretarz Powiatu p. Danuta Mikołajczyk przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania na stanowisko 

dyrektora Domu Pomocy Społecznej nr 1.  

Uchwałą powołuje się z dniem 04 czerwca 2007 roku na stanowisko Dyrektora Domu 

Pomocy Społecznej nr 1 w Lęborku p. Jolantę Wilkiel.  

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i nadał jej nr 32/2007. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

2) pozytywną opinię Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu 

Lęborskiego do propozycji podziału środków finansowych na dofinansowanie sportu, 

kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych ze środków finansowych PFRON    

w 2007 roku.  

pozytywną opinię Komisji Edukacji, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu 

3)  

4)  

 Zarząd wobec pozytywnej opinii Komisji zatwierdził podział środków na realizację 

zadania w wersji proponowanej.  
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pozytywną opinię Komisji Edukacji, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu 

 

Ad 2) 

Starosta p. Ryszard Wenta przekazał do analizy Zarządu do następnego posiedzenia prognozę 

kosztów i wydatków na infrastrukturę techniczną oraz dochodów z tytułu sprzedaży 

nieruchomości położonych w Małoszycach i Obrębie 5 Miasta Lębork – ul. Artylerzystów.  

 

 

Ad3) 

Protokół nr 24/2007 z dnia 17.05.2007 r. został przyjęty 5 głosami za. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołowała:  

 

Marzena Grunholc 

 


